supraj et subscripsi. t

Signum if i manibus Almelbertij qui et Amizoj

filius quondam wimpaldi de Alesatej et Ariprandi
filius quondam levriodalldi de Alciacoj . . . . berti filius

quondam nominici de Alciacoj qui super ipsis rebus

accesserunt et exstimavernnt ut Supra.

iAdelprandus judex dominorum regum rogatus

subscripsi.

jLudlebertus judex dominorum regum rogatus

subscripsi.

j lieberardusp qui et Azojjudex dominorum regum

rogatus subscripsi. i i v

Signum i- i- manibus umberti filii quondam cum

perti de calegoa et wa-rimberti filii bone memorie

Arioaldi de Alciaoo testis.

i Petrus notarius dominorum regum rogatus sub

scripSL

i Liuprandus notarius post tradita complevi et dedi.

belx.

Ann. san 11 maii

h

gutta ei lat/larius reges donationem Summolaci et

Mauriaticae confirmant Annae imperatrici viduae

regis lierengariL

Munnonij Antiq. ltal.. fli lll. p.s1.

lix vaultographo in bibL Ambrodana

Ponno.

in nomine nomini nostri .1hesu christi regislae

imu- nllgo et Lothtrius gratia nei reges convenit

b

alteriusj et racionabilibus peticionibus nostrorum

fidelium assensum prebere p quatinus id agendo

premium aeternae remunerationis mereatur accipera

ideoque noverit omnium fidelium sanctae bei aec

clesiaejnostrorumque presentiumtscilicet ac fruitur-tl

rum universitasj domnum liildoinum sanctae medio

lanensis aecclesiae venerabilem archiepiscopum. ei

widonem sanctae placentinae aecclesiae episcopum

excellentissimos fideles atque consiliarios nostros

nostram humiliter exorasse celsitudineny quatinus

Annae quondam imperatrici relictae divae memo

riaev berengarii imperatoris nostrae coniirmatidnis

preceptum - iieri juberemus. per quod duas cortes

olim de jure regni nostri pertinentesg quas idem

imperator ei contulitj idsunt cortis in Summolacu nip

quae dicitur ftipaj et cortis altera 1 quae dicitur

Mauriaticaj coniirmaremus et corroboraremus. quo

rum petitionibus annuentesj prout juste et legaliter

possumus confirmamus et corroboramus ei predictas

duas cortes cum illarum integritatibusa una cum casis.

terris vineisa campisa pratisa pascuisa silvisj salictis iii

sationibusa aquis. aquarumque decursibus. montibusa

vallibus. alpibusa planitiebusj cum servis et ancillis

utriusque sexusy cum aldionibus et aldianisj et cum

omnibus quae dici vel nominari possuntj ad ipsas duas

cortes juste et legaliter resPicientibus in integrum

ut habeats tenenti firmiterque possideata habeatque

. potestatem tenendia vendendij donandij commutandii

c

d

alienandL pro anima judicandia vel quicquid ejus

decreverit animus faciendi 1 omnium hominum injusta

contradictione remota Si quis igitur hujus nostri

precepti violator extiterita sciat se compositurum

auri optimi libras quinquagintaj medietatem camerae

nostraej et medietatem predictae Annae olim impe

ratrici suisque heredibus quod ut verius credatun

diligentiusque ab omnibusvin perpetuum observetura

manibus propriis roborantes de anulo nostro subter

anotari jussimus.

Signum serenissimorum f i hugonis et Lotharii

regum

Petrus cancellarius ad vicem Serlanni abbatis et

archicancellarii recognovi et subscripsi.

nata xvi kalendas iunii anno dominicae incarnatio

nis nccccxxxvu fiih regni vero domni liugonis in-.

victissimi regis ita et domui Lotharii item regis v.

indictione ix. Actum Papiae feliciter.

m Samolaco. e ttim di chiavenna sua frazione sono nel distretto

- di chiavenna questa corte torno per certo al fiscol giacche si

.lrova una vendita di essa con altri territorii fatta dalla duchessa

caterina visconti ai as dtaprile del nos ad un nalzaro Salbiano

capitano della cittadella di Milano. Mauriatica sembra essere Mai

riaga. frazione di carella nel distretto di came

m SationibuL MlPllsuscusL sationalia dicesi terra alta a se

minagione. ma non vi si in parola satia nel senso di terra aratoria

come si dirobbe oggigiornm i

m questa carta veramente appartione al eam perche in essa fu

adoperata fera pisana della incaruazionel che incominciava al ss

di marzo. s
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Ann. san ts junii.

Piploma lingonis et Lotharii reguma quo Azzoni

episcopo comensi et clero suo claustra et pontem

clavennae comedunt

mm Ann. Sacr. di comay 1 ll. p. 1SS.

lix me collecL Privilegion Sch cum sacra xl/ in liibL Ambron

i Ponno

ln nomine nomini nei eterni. fingo et Lotharius

divina favente clementia reges. Moverit omnium

sanctae nei ecclesiaes nostrorumque presentium et

futurorum fidelium solercia. Azzonem venerabilem

episoopum dilectumque fidelem nostrum nostram

adiisse clementiamj obsecrans ac multum rogitans

pro sempiterni retributoris amore et nostrae no

strorumque parentum animae salutei atque nostro

rum decessorum et futurorum animarum remedio

regum et imperatoruim suae ecclesiae paupertati

consulere ac necessitati subvenire dignaremurg ma

xime sacris et ecclesiasticis ordinibus suae destitutae

ecclesiaea clusas et pontes juris regni nostri de cla

vennailly et omnem redditum et exhibitionemj quae

usque modo ad partem nostrae reipublicae exinde

exire solebatj perpetualiter in usum ac canonicaleni

fratrum stipendium miserando pro neo concedere

musg ob id scilicet in stipendiis ricreati ac neces

sitatibus sustentatij liberius ac devotius sacris officiis

valeant insisterev neum exorare presentibus ac fu

turis veniam supplicare. cujus quia dignam previ

dimus postulationemj pro amore nei et sancte Mariae

virginis ejus precibus libenter adquievimug conce

dentes atque confirmantes dictis sacris ordi

nibus. scilicet sacerdotibus. diaconibus. subdiaco

nibusl ceterisque ordinibus divinis officiis incum

bentibus clusas et pontem juris regni nostri de

clavenna cum omni redditu et exibitionei quae ex

inde exii et solvi possunt in integrum lie scilicet

ordiney ut supradictus grex sanctae cumensis eccle

siae. tam presentes quam futuriy easdem clusas ha

beant1 teneant in integrumy remota omni publica

functione. et faciant inde quicquid voluerint ad co

tidiani stipendii usumj ad laudem et gloriam onmi

cnim-ae
stio

a canonicos de jam dictis A clusis etnponte disvestire

b

aut inquietare presumatg sed liceat predictis cano

nicis ipsas clusas et pontes eorumque successoribus

pacifice eternaliter tenere lSi vero i quod minime

credimus. contra hujus nostri precepti statuta quis

quam violator extiteritp sciat se compositurum auri

purissimi libras dncentas. medietatem camerae no

straeg et medietatem cumanae ecclesiae eiusque ca

nonicis. lit ut hoc verum esse certissime credatun

et diligentius ab omnibus observetun hoc preceptum

nostra jussione exaratum propriis manibus firmatunn

sigillo nostrae communis ymaginis in hoc est ro

boratum . .

Signa c j serenissimorum domnorum hugonis et

Lotharii regnum w 1 w i .

tierardus cancellarius ac vicedominus episcopi et

archicancellarii recognovit - g

nata xvii kalendas iulii. anno dominicae inc-simas

tionis uccccxxxvu m domni llugouis piissimi regis xa

Lotharii vero filii ejus item regis vn. indictione deci

ma. Actum cuinis civitate feliciten Amen.

i bLL -

-l... 1 t

Ann. iiim mense juliot rr

-.rr. i- 1

commutatio Adelberti præpositi carwnicae s. l/in

centii de ejusdem praediis . interveniente misso

iiec-canis bergomatis episcopi.

Lupusi con cipi eng.. r in piiss

Sæ autojrapho in Arclo.vca1iit. calh. berg. .

t ri . finiunt

ln christi inominei linge et Lotharius filio ejus

gratia nei regesj anno regni-domui liugqnia lei-cio

decimo. eidem donmi Lothario octavo. mense iulius1

indictione undecima iila conti-notatio bone fidei nos